Requerimento N.º 978/2017.
Remoção da árvore localizado na Av. Rosa Belmiro Ramos no nº 940 no Jardim Santa Eliza.

Senhor Presidente;

Considerando que na Avenida Rosa Belmiro Ramos no Jardim Santa Eliza existe uma árvore no nº 940 que esta causando diversos problemas, e os moradores reivindicam a remoção da referida árvore;

Considerando que existe protocolo sob o nº 9606/2017 para remoção da árvore;
Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Está na programação da municipalidade a remoção da árvore citada?
Justificativa:

Trata-se de assunto de interesse público.

Valinhos, Aos 09 de Junho de 2017.
Israel Scupenaro

Vereador PMDB